PHÒNG GD&ĐT  ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

Số: 18/BC-TrTHCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                              Bình Khê, ngày 11 tháng 6  năm 2018

BÁO CÁO
KẾT QUẢ TUYỂN SINH LỚP 6 THCS

NĂM HỌC 2018 - 2019

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã Đông Triều

Căn cứ   Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông (gọi tắt Quy chế 11) ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn 672/HD-SGD&ĐT ngày 30/3/2018 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ninh về việc “Hướng dẫn công tác tuyển sinh trung học cơ sở,

trung học phổ thông năm học 2018 – 2019 ”;

Căn cứ công văn 311/PGD&ĐT ngày 13/4/2018 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo Đông Triều về việc “Hướng dẫn công tác tuyển sinh trung học cơ sở, trung học

phổ thông và việc tổ chức Kì thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2018 –

2019 ”;

Thực  hiện  Quyết  định  số  116/QĐ-PGD&ĐT ngày  01/6/2018  của  Phòng

Giáo dục và đào tạo Thị xã Đông Triều về việc Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp

6 THCS năm học 2018-2019.

Trường THCS Bình Khê báo cáo Phòng GD&ĐT Thị xã  Đông Triều kết

quả tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2017-2018, cụ thể như sau:

- Tổng số người học đăng kí xin dự tuyển vào lớp 6 THCS: 164

Trong đó:

+ Giới tính: 80 nam; 84 nữ;

+ Người dự tuyển là dân tộc thiểu số: 23

Trong đó:

- Tày:18

- Mường: 01

                   - Sán dìu: 04

+ Số người dự tuyển là đối tượng được hưởng ưu tiên: 23 (dân tộc thiểu số)

+ Số người dự tuyển là đối tượng được hưởng khuyến khích: 0

+ Số người học đã học hết chương trình tiểu học những năm trước: 0.

+ Số người học là đối tượng được hưởng ưu tiên: 23

+ Số người học là đối tượng được hưởng khuyến khích: 0

+ Tổng số người học có đủ hồ sơ theo quy định: 164 người.

Kết quả đạt được:

- Tổng số người học đăng ký dự tuyển: 164

- Tổng số người học được tuyển: 164

Trong đó:

+ Nam: 80,    nữ: 84

+ Số người học là đối tượng được hưởng ưu tiên: 0; khuyến khích: 0

+ Số người học là người dân tộc thiểu số: 23

Trong đó:

- Tày:18

- Mường: 01

                   - Sán dìu: 04

 Vậy nhà trường  báo cáo để  Phòng GD&ĐT nắm rõ tình hình.

Nơi nhận:

  - Phòng GD&ĐT (b/c)

  - Lưu (VP)

              HIỆU TRƯỞNG

             Lê Thị Kim Oanh